
47

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXXI 47

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXXI

PREF ITURA MUNICIPAL DE CORRE T 
Avenida Manoel Lourenço Oivalc11nte n• 600 
&im> Nova Oimnte - Collt\ote - Piaui. 
CEP 6'\\}8(){)00 CNPJ 06554.257/000 l-71 
Em.a.il: prefeitura.coirente@gmail.oom 

~ 
~ 

EXTRATO DOCONTRAl O ADMINISTRAllVO Nt 007/2019-lP·SEMINFRA•Q.P 
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nt 007 /2019 

CONTRATANTE: O MUN ICiPIO DE CORRENTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRlJTlJIRA • 
SEMINF:RA 
CONTRATADA: ARAUJO GALVÃO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (AGS CONSTRUÇÕES E 
PROJETOS) · CNPJ n2 00.994.500/0001-96. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Cootralaçào de empresa especializada para 
execução de serviços de pavimentação de vias pú_bl icas em piso intertravado com blocos sextavados, 
conforme anexo I do edital. 
VALOR: R$ 173.241,81 (cent.o e setenta e três mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta ,e um 
centavos). 
VIGÊNCIA: O contrato ~irmado em decorrência deste instrumento lligorará até 31 de dezembro de 
2019, com prazo de execução de 02 ld ols) eses, obedecendo o cronograma ffslco financeiro, 
pode!'ldo ainda ser aditivado nos termos da lei. 
RECURSO FINANCEIRO: As despesas decon-entes desse contraio provêm dos reoursos do Orçamenta 
Geral do Muniáp'o PRÔPRIO/FPM/ISS/ICMS/OUTROS para o exercíáo financeiro de 2019, na 
Programa -15.451.13n.107S.0000, Fonte -001 da despesa é Elemento de Despes.a 449051 - Obras 
d e engenharia. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2019. 
S!IGNATÁRIOS: 
Contratante: João Vitor Rocha Azeveco 
·Contrataco: Artur Barreto Ga1vão 

• . . • Avenida Manoel Lourenço cavalc.in e n9 600 
• 

PREFBTUllAMUNIOPAlDECORRENTE 

Sa irro Nl)'lla Corre111e - Qirrente - Plaui 
CfP64980-000 C PJ 06.554.257/0001-?1 

________ f~ il: pref 'tura.co re~te@gma .com 

PROCESSOADMI ISTRAUVO ,. tl26/l019-CLP 
TO~tADA DF. PRF.ÇOS ' 01112019 
OBJETO: ContralaÇ.ll, d.e cmprcsa tl.iniali lada Da c:<ccuçao de se iços de pcrluraçã.o de 08 po~ 
rubularcs pro fundo nllS localidades Malhada da Por13, Vereda do Riacho Grande, Cah1mb~ Cap:lo, 
Ram..>itão, Rarreiro Preto, Guanabara e PW11im de Cima, n11 Zona RU!lll de COTTC!lte, 

DESPACHO 
Vís!MetC, 

O procedimento licímtório, modalidade Tomada de Preço n• O 1112019, de que trata este 
processo, objeLi,·ou a sekçào da melhor proposla pard ContratsçAo de empresa c:~pctíalizsda na 
execução de scrv~ de perfuração ele 08(oil0) poços u bulares profundo nas localidm Malhada. da 
Porta, Vem do Riacho Grande, Calwnbi, C~ Bancirão, Barreiro Prct0, Ouutahara e Paraim de 
Cima, na Zo.r111 Runl de Corrente. Foi ~u1 toda a SW1. tramilllçllo atendida à legisli!Ç".lo pertincme, 
toosoantc o Parecer da Central d.e Licitações Públicas (Cl,P) dc:Ste Murutípio. 

A~ím, collS!alada a regularidade dos aios praiicados. HOMOLOGO u p~ntc 
prt11.-edímen10, modalidade Tomada de Proços n~ 01112019, e AflJIUDICO a empresa: POÇOS E 
CIA LTDA - CNPJ: 00,9911,69310001-117, conforme: instrui o relatório da Ce,nral de Licitaçõe 
Públicas. 

Cwnpm•s:e. 

Com:'11\e (PI), 27 de maio de 2019. 

Gladson M11rilo Masctl'fnw Ribeiro 
Preleito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
PREfEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Pmça Go,. Albt!llo Silve. 442/Cenlro - fooo (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059WJ1 ,08 
E-mail: cpldllebeumar1ns@~il.com 

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 
PIM:GÃO PRESENCIAL PARA SRP N' 0I 0.12019 

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, torna públi:o, para o cooheánenlo ele todo.s o.s interessados (!UE 

realizara licitação, na mooalidade Pregão Pll3seocial. do tipo ,tancr P'reçll, em reaime de Empreilada por ~ 

~ LOIO. DATA DA ABERTURA: 10 de !Jnt):) de 2019 às 11:00 horas, na SOOG da PmfGítura. OBJETO: 

Reçi,~lrn de Preços oora Aqui · cão parcelada ele Génems Alimenlicin,; para oommsição ela Mermda Esmlar 

CÓPIA llO ElllT AL: O ditai e .eus anexos eslaiào à disposiçoo dos inler™3dos na sede da Pref€ilura, T L 

89-99448-8667. Recursos: FP 1, P AE, PNAC e ICMS. 

Eliseu Martins-PI, 20 de Maio de 2019. 

Jose DaYi de Sousa Araújo 
regoeiro da Pl,tEM 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISELI MARTINS 
Praça Go,. Alberto Silva, 442/Cenlro - ilne (089) 3537-1 186 
CN PJ 06.554.059/0001-00 
E-mail: oreteiturael,ieumartins@l'JlhQo.com,br 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO OE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRES ENC!lAL N" 01 Q/2018 

A Prefeitura unicipal ele Eliseu Martiris/PI, alravés df! seu Pre~iro. oomurw:a que a Publicação 
Realizada no Diário Oficial dos t.kinicipios, Edição n• MMMDCCCXXIX, do dia 2410512019, Pág. 19, 
refereiile o Alliso de Lici~o - Pregão Preserpal rf 01&2019 - Reqislro de Precos oora Aquisição 
parcelooa de Gêíleros Alimentíoios para comoosicão da Merenda Escdar para aterder as. 
necessidades do Município de Eliseu Martins/PI Fica declarada SEM EFE ITO (CANCELADA' em 
ooc,:moocia da publir.ação ildll'iicla_ Ao h\'rnpo, <p.Je esla CPL informa que se.ré novamoole publicado em 
todos os meios anleriom1erile publicado, ria lorrna do Arl. 21 da Lei n• 8.66Ml3. 

Eliseu Martins-PI, 27 de Maio de 2019 

!Jse Davi de Sousa Ara* 
Pregoeiro da PMEM 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
~ Gov Alt,,>.,no Silva, 4'12/Centro-fooo (089) 3537- 186 
CNPJ 06.554.059J0001--08 

-mail: cpldeeiseumwms@gma1 com 

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP NO 011 12019 

O MUNICÍPIO OE ELISEU MARilNS - PI, loma público, para o conhecimento de lodos os 
interessados que realizarâ licilação. na modalidade Pregão Presericial do ti,oo Meoor Preço, em regime 
de Empreitada por preço por Lote. DATA DA ABERTURA: 10 de Junho de 2019 ás O:DO ooras. na 
sede da PrefeillJra. OBJETO: Reglstm d.e Preços para futlJra.s Aguisicõe;s d.e Matelial ele liigleoe e 
Limpeza Copa e Cozinha. para aterider as necessidades do Município de Biseu Mar~ns/PI. CÓPIA DO 
EDITAL: O Edital e seus aneros estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeilura, El: 69-
9944641667. Recursos: FPM, FMS, FMAS, FUND B. QSE E PDOE. 

Eiseu t.lartins-PI, 20 de Maio de 201 9. 

Jose Davi de Sousa Araújo 
Preg:ieiro da PMEM 


